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W poniedziałek 14 stycznia 2019 r. w siedzibie Sądeckiego Urzędu Pracy w Nowym Sączu odbyło się XXII 
Plenarne Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy dla Miasta Nowego Sącza. 
Obrady otworzył Pan Artur Bochenek, wiceprezydent miasta oraz Przewodniczący Rady. Następnie Pan 
Tomasz Szczepanek, zastępca dyrektora ds. ewidencji i świadczeń przedstawił aktualną sytuację na 
lokalnym rynku pracy. – W rejestrze Sądeckiego Urzędu Pracy na koniec grudnia znajdowały się 1502 
osoby, z czego 898 stanowiły kobiety. Stopa bezrobocia dla Miasta Nawego Sącza wg stanu na koniec 
listopada 2018 r.  wynosiła 3,2%. Dla porównania w skali kraju wynosiła ona 5,7%, w Województwie 
Małopolskim 4,7, w Powiecie Nowosądeckim 8%, a dla Podregionu Sądeckiego była równa 6,4%. 20% 
bezrobotnych posiadało prawo do zasiłku. Biorąc pod uwagę strukturę osób pozostających bez pracy wg 
wieku, to największą grupę stanowiły osoby w przedziale 25-34 lata. Jeśli popatrzymy na wykształcenie 
zarejestrowanych w SUP, to największą grupę stanowiły osoby, które ukończyły studia wyższe lub 
posiadały wykształcenie policealne i średnie zawodowe. 
W dalszej części Rada opiniowała projekt Planu Działań Sądeckiego Urzędu Pracy w zakresie promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na 2019 r. Pani Sylwia Lachowska, 
kierownik Działu Programów Rynku Pracy przestawiła jego główne założenia. – Omawiany plan określa 
zadania, które służą osiągnięciu wytyczonych celów w wieloletnim Programie Promocji Zatrudnienia 
oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2016 – 2020. Proponowana na 2019 rok struktura zadań 
wynika m.in. z oceny aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, analizy wskaźników efektywności 
zatrudnieniowej i kosztów ponownego zatrudnienia uczestników poszczególnych programów. 
Pragniemy zaznaczyć, że działania SUP nadal powinny być nakierowane w znacznej mierze na osoby 
znajdujące się w szczególnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, z uwzględnieniem wszystkich czynników 
utrudniających lub uniemożliwiających powrót tych osób na rynek pracy. 
Podczas posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy dla Miasta Nowego Sącza zaopiniowali 
również Wybór form aktywizacji zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób w ramach 
łącznej kwoty ustalonej dla Miasta Nowego Sącza zgodnie z algorytmem na finansowanie programów na 
rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań 

oraz zapoznali się z zasadami i kryteriami realizacji działań finansowanych z fakultatywnych w 2019 roku 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 2019 rok
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